ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска».

 «19»  января  2018 г.                                                                         № 1
                                                                     г. Брянск

Председатель комиссии:  Родкина С.Н. -  начальник ГКУ ОСЗН.
Секретарь:                         Харина  Ю.В. -  ведущий  специалист ГКУ ОСЗН.
Члены комиссии:
Машкова Е.С. – заместитель начальника;
Истомина В.Ю. – начальник ОКиСГ;
Лясковская Е.Н. – начальник ОНиВГП на детей;
Гусарова Н.Ф. –  начальник  ОНВЕДК и субсидий на услуги ЖКХ;
Архипенков Р.В. – главный специалист сектора программного обеспечения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об  рассмотрении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска» на 2018 год.
2. О мониторинге и выявлении коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции, и устранение выявленных коррупционных рисков.

СЛУШАЛИ:
1.   Е.С. Машкову -  заместителя   начальника  ГКУ  ОСЗН, о рассмотрении  проекта плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска» на 2018 год.
2. С.Н. Родкину -  начальника ГКУ ОСЗН, о мониторинге и выявлении коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции, и устранение выявленных коррупционных рисков.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  на 2018 год,  обеспечить его исполнение.
2.  Начальникам отделов осуществлять контроль за исполнением сотрудниками своих должностных обязанностей, проводить мониторинг коррупционных рисков.                                 Р.В. Архипенкову – главному специалисту сектора программного обеспечения,  провести для сотрудников ГКУ ОСЗН повторный инструктаж по защите информации и информационных сетей от несанкционированного доступа посторонних лиц.

Количество голосов  «за»                  -   7
Количество  голосов «против»             ---
Количество воздержавшихся                ---

Председатель                                                                         С.Н. Родкина
Секретарь                                                                           Ю.В. Харина

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска».

 «19»  октября  2018 г.                                                                   № 2
                                                                     г. Брянск
Председатель комиссии:  Родкина С.Н. -  начальник ГКУ ОСЗН.
Секретарь:                         Харина Ю.В. – ведущий специалист ГКУ ОСЗН.
Члены комиссии:
Машкова Е.С.    – заместитель начальника;
Истомина В.Ю. – начальник ОКиСГ;
Лясковская Е.Н. – начальник ОНиВГП на детей;
Гусарова Н.Ф. –  начальник  ОНВЕДК и субсидий на услуги ЖКХ;
Архипенков Р.В. – главный специалист сектора программного обеспечения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повышении эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного  поведения сотрудников  ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска».
2. О размещении тематических информационно-разъяснительных материалов учреждении и на сайте ГКУ ОСЗН.

СЛУШАЛИ:

1. Е.С. Машкову -  заместителя начальника ГКУ ОСЗН, о необходимости  проводить просветительские, образовательные и иные мероприятия, направленные на формирование антикоррупционного  поведения сотрудников и повышении уровня правосознания граждан.
2. С.Н. Родкину - начальника ГКУ ОСЗН, о подготовке  и  размещении тематических информационно-разъяснительных материалов по противодействию коррупции в учреждении и на сайте ГКУ ОСЗН.

РЕШИЛИ:
1. Ознакомить сотрудников с  электронной  версией материалов, размещенных на сайте Генеральной прокуратуры РФ в сети «Интернет» в разделе  «Противодействие коррупции» по адресу: www.genproc.gov.ru/anticor/.
2.    Разместить памятки о противодействии коррупции на информационных стендах  учреждения.

Количество голосов  «за»                - 7
Количество  голосов «против»        -
Количество воздержавшихся           -

Председатель                                                                           С.Н. Родкина

Секретарь                                                                             Ю.В. Харина